

Haberler - Yurt Dışı

m Birleşmiş Milletler Teşkilatı Kalkınma Programı (UNDP) çerçevesinde B.M. Teşkilatı 53 ülkede maden arama projelerini destekliyeceğini ilan etmiştir. Yeni maden yatakları araması yönüne teksif edilen projelerin finansmanının bir kısmının B.M. Teşkilatınca, bakiyesinin ise ilgili ülkelerce karşılanacağı ifade edilmiştir. Bu arada Birleşmiş Milletler Teşkilatının Türkiyede iki maden sahasında aramaları destekliyeceği rapor edilmektedir.

- A.B.D. de kömürün gazifikasyonu, konusunda, önemli yatırımlar yapılmaktadır. Bu cümleden olarak 7 büyük firma ülkenin geniş kömür varlıklarını pipeline ile nakledilebilecek tabii gaz şekline dönüştürebilmek amacı ile araştırma yapmağa ortak bir şekilde karar vermişlerdir. Varılan anlaşmaya göre firmalar ortak bir «Kömür Gazifikasyon Grubu» kuracaklar ve yüksek kalorili, kükürten arıtılmış ve tabii gaz yerine ikame edilecek bir yakıtı geliştirmek üzere araştırmalarda bulunacaklardır. Teşkil edilen grup çeşitli kömür-gaz. proseslerini ekonomik ve teknik fizibiliteleri üzerinde çalışacaktır. Aynı zamanda bu yönde, kurulacak tesislerin yerleri ve özellikleri aynı grupça saptanacaktır.

- Doğu Avrupa ve S.S.C.B. de son senelerde kömür talebinin oldukça yüksek bir seviyede arttığı rapor edilmektedir. Avrupa'nın bu kesiminde halihazırda % 1.3 olan senelik istihsal artışı, 1971-1975 döneminde iki katından fazla bir şekilde % 2.8 oranına çıkarılması planlanmıştır.

- Birleşmiş Milletler/Avrupa Ekonomik Komisyonunun hazırladığı bir rapora göre 1970 yılında hızlanan kömür talebi halihazırda mutedil bir talebe dönüşmüştür. 1970 yılının ilk yansırda görülen canlı ekonomik faaliyet anılan yılın ikinci yarısı için aynı seviyede kalmamış ve halihazırda ekonomi

eski canlılığına ulaşamamıştır. Kömür talebindeki mutedillik yukarıda belirtilen gerekçeye bağlanmaktadır Avrupa'da kömür endüstrisinde meydana gelen grevler ve önemli bir seviyedeki işe devamsızlık sorunu üretkenitenin eski seneler ortalaması altında kalmasına sebep olmuştur. Anılan sene zarfında kömür toplam enerji talebinin % 40 nı karşılamış olduğu bildirilmektedir.

- Almanyanın kömür ihracı 1970 yılında 26.100.000 ton olduğu bildirilmektedir. Almanya'dan 1970 yılında Fransa 9.2 milyon ton, Belçika ve Lüksemburg 8 milyon ton, İtalya 3.1 milyon ton, Hollanda 2.6 milyon ton, Avusturya 1 milyon ton ve İsveç 0.6 milyon ton ithalatta bulunmuşlardır.

- Şili Hükümeti Bethlehem's Iron Ore Mines Co. şirketine ait demir madenine devletleştirerek satın almaya karar vermiştir. Senelik kapasitesi 3.3 milyon ton olan bu demir madeni Şili'nin demir cevheri üretiminin üçte birini karşılamaktadır. Şili Hükümeti şirkete 20 milyon dolar karşılığında tazminatı 17 senelik bir devre içinde ödeyecektir. % 95 hissesi devlete ait bir kamu kuruluşu demir madenini devir alıp işletecektir.

- Avustralya'da son senelerde maden endüstrisine büyük yatırımlar yapıldığı bildirilmektedir. Halihazırda Avustralyada çeşitli madenlere yapılan yeni yatırımlar arasında en önemlileri; asbest cevherine yapılan 22 milyon dolarlık ocak ve cevher hazırlama yatırımı, kalay cevherine yapılan arama yatırımı, % 1.8 çinko cevherine yapılan fizibilite etüd yatırımı, % 0.2 - 2.32 Nikel tenörlü cevher yatağına yapılan arama yatırımı, % 0.8 WO₃ cevherine yapılan 450.000 ton/sene kapasiteli ocak yatırımı, Bakır ve bismut cevherine yapılan 5.5 milyon dolar

seviyesinde izabe yatırımı, % 2.47 Nikel ve % 0.23 tenörlü cevher için yapılan ocak yatırımı, FeTiO₃ cevherine yapılan 140 milyon dolar seviyesindeki yatırım teşkil etmektedir.

- New South Wales Üniversitesi (Avustralya) Maden Mühendisliği Bölümüne son senelerde talebeler tarafından büyük ilgi duyulduğu ve 1960 yılına göre üniversitenin bu bölümünde eğitim görmek için müracaat eden talebe adedinde % 200 lük bir artış olduğu ifade edilmektedir. New South Wales Üniversitesi Avustralyada maden mühendisi yetiştiren en önemli ve faal üniversite hüviyetindedir. Üniversite genellikle ocak işletmeciliği ve ocak idaresi dallarında mühendis yetiştirmektedir.

- Ukranya Donetz Havzasında büyük bir problem teşkil eden şist yığınları yangınları etkin bir şekilde bertaraf edilmektedir. Ülkenin en eski madencilik faaliyetlerine sahha olan bu bölgede 1000 aşkın şist yığını bulunmaktadır. Bu yığınlarda yangın görülen 30 şist yığını şimdiye kadar söndürülebilmmiştir. Yangınları söndürmek üzere Donetz Maden Emniyeti Enstitüsü yeni bir metod geliştirmiştir. Bu metodla yangın görülen şist yığına su ve nabit gazlar enjekte edilmektedir. Elde edilen neticeler tatminkar bulunmaktadır. Buna ilaveten bir çok maden havzasında şist yığınlarının başka yerlere atılması için çalışmalara başlanmıştır.

- Amerikan Maden Mühendisleri Enstitüsü ve İnşaat Mühendisleri Cemiyetince 5-7 Haziran 1972 tarihinde «Süratli Kazı ve Tünelcilik» konferansı tertip edilmiştir. Konferans Chicago şehrinde verilecektir. Konferansın amacı süratli kazı ve tünelcilik konusunda en yeni teknik bilgileri münakaşa etmek ve bu konuda tabikatta kullanılan ma-

kina ve teçhizatı tanıtmaktır. Kanada ve Meksikadan bazı organizasyonların konferansa davet edildikleri öğrenilmiştir. Konferansta 60 aşkın tebliğ verilecektir.

- Romanya'da tertip edilen Uluslararası VII inci Madencilik Kongresi çalışmaları ilerlemektedir. Bilindiği gibi 1972 yılının en önemli madencilik olayını teşkil edecek bu konferansı Romen Maden, Petrol ve Jeoloji Bakanlığı desteklemektedir. Eylül 4-9, 1972 tarihinde Bükreşte tertip edilen bu büyük konferansın ana teması; madencilikte sevk ve idare olacaktır. Teknik toplantılara ilaveten maden makina ve teçhizatı sergisi ve çeşitli geziler düzenlenmiştir.

- Avustralya'nın 1969-1970 primer enerji tüketiminin 1968-1969 yıllarına göre % 6.6 oranında arttığı rapor edilmektedir. Avustralya yetkililerinin tahminlerine göre önümüzdeki 10 sene zarfında primer enerji tüketiminde yıllık ortalama artış nisbeti % 6.2 seviyesinde olacaktır.

- İspanyol sahrasında % 75-80 tenörlü PjO₅ cevherine yapılmış olan yatırımla bu sene içinde madencilik faaliyetlerine başlanabileceği tahmin edilmektedir. Yapılan yatırım 200 milyon dolar seviyesinde olup yatağın rezervi 1700 milyon ton olarak hesaplanmıştır.

- Avrupa Kömür ve Çelik Birliği Fransaya 1.3 milyar Sterlin tutarında bir kredi açmıştır. Bu kredi ile mevcut kömür ocakları ve çelik fabrikaları modernleştirilecektir. 1952 yılında günümüze kadar Avrupa Kömür ve Çelik Birliği 440 milyon sterlin tutarında kredi açmıştır. İngiltere'ninde Avrupa Ortak Pazarına katılması ile bu yönde yeni kredi imkânları İngiltere içinde uygulanabilecektir.